LlNIVERSÍdAdE
EsTAduAl dE LONdRÍMA

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA   1405 - 29/05/2024

Considerando a Portaria   1152, de 29 de abril de 2024;
Considerando a solicitação da Pró-Reitora de Graduação por meio

do OF.PROGRAD   048/2024, de 27 de maio de 2024, protocolizado no Sistema
eProtocolo sob   22.231.495-0;

A Reitora da Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas
atribuições legais,

I -

II -

RESOLVE:

Designar os Membros Indicados para compor o Fórum Permanente dos
Cursos de Licenciatura da DEL - FOPE, constituído pela Portaria N'
1152/2024, conforme segue:

Filosofia: Américo Grisotto

o

Geografia: Patrícia Fernandes Paula Shinobu
Larissa Alves de Oliveira

Educação Física: Fernando Pereira Cândido

Artes:

Física:

Pedagogia:

Música:

Vanessa Tavares da Silva

Marcelo Alves de Carvalho

Marta Silene Ferreira Barras

Zuleika Aparecida Claro Piassa

Leandro Augusto dos Reis

Letras Modernas: Samantha Gonçalves Mancini Ramos

Biologia: Silmara Sartoreto de Oliveira

Química: Fabiele Cristiane Dias Broietti

Mariana Gava Segatelli

Ciências Sociais: Jaqueline Fabeni dos Santos
Angela Maria de Sousa Lima

Declarar que o mandato dos membros designados encerrar-se-á em 15 de
março de 2026 ou enquanto durar a representatividade.

Esta Portaria entra em vigor na da^i de sua publicação.

Profa. Dra. Mart fina Gimenez Favaro
.tora

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380-Caixa Postal lO.Oll - CEP 86057-970 - Internet httD://www.uel.br
LONDRINA - PARANA - BRASIL

Fonn. Código 11.764 - Formato A4 (210x297)